
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543034602706326 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   15/05/2025
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 
cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión.

Referencia: Pleno ordinario 15.05.2025

Expediente: 2025/00015750Z

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno ordinario 15.05.2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543034602706326 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00013268Q.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 16 de abril 
(ordinaria) y 5 de mayo (extraordinaria) de 2025.

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00014362Y.

Ratificación del Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión 
semanal ordinaria celebrada el día 25 de abril de 2025, relativo a personación  
en el Procedimiento Ordinario nº 57/2025, interpuesto por D. Pablo Collado 
Trabanco, contra el acuerdo adoptado por el Excmo. Ayuntamiento Pleno en 
sesión celebrada el día 16 de enero de 2025, desestimando el previo recurso de 
reposición interpuesto contra el acuerdo de Pleno de 2 de mayo de 2023, 
acordando la aprobación definitiva del Catálogo de caminos Públicos del 
término municipal de Cáceres, confirmando la inclusión del camino nº 210 
denominado Montealmeida.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO,
PATRIMONIO Y CONTRATACION.

3. Secretaria General. 
Número: 2025/00015717G.

Rectificación de error material, corrigiendo la documentación de aprobación 
inicial del Plan Especial diligenciada, para su remisión a informe de la 
Dirección General de Urbanismo. 

 

4. Sección de Contratación. 
Número: 2024/00005351S.

Declaración de desierto del procedimiento abierto convocado para la 
contratación del “Servicio de vigilancia, mantenimiento y conservación de las 
instalaciones de seguridad de Dependencias Municipales y Centros de 
Educación Infantil, Primaria, de la ciudad de Cáceres”, Lote 3. 

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543034602706326 en http://sede.caceres.es

5. Sección de Contratación. 
Número: 2023/00009086Y.
Acuerdo de adjudicación de los contratos del “Servicio de mantenimiento y vigilancia 
de espacios verdes, arbolado, áreas de juegos infantiles, fuentes públicas y otros 
elementos y parcelas del término municipal de Cáceres”.
 

6. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00016701E.

Moción presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal VOX. D. Eduardo 
María Gutiérrez Murillo, relativa a: “Creación de un espacio de ocio infantil y 
juvenil en la ciudad de Cáceres”. 

 

7. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00016763S.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Socialista Dª Ana 
Belén Fernández Casero, relativa a: “Impulso de Políticas Integrales de 
Juventud en Cáceres, mediante el Fomento de la Participación y el desarrollo 
del Plan de Juventud Municipal”.

 

8. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00016833Q.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Unidas Podemos 
por Cáceres, D.ª Consolación López Balset, relativa a: “Instar al Gobierno de 
España a rechazar el aumento del gasto militar y reforzar el gasto público hasta 
alcanzar la media europea”. 

 

9. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00015750Z.
Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.
 

10. Informes de la Alcaldía.

11. Intervenciones colectivos ciudadanos.

12. Ruegos y preguntas.



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543034602706326 en http://sede.caceres.es

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 15 de mayo de 2025 a 
las 10:00 en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2025-05-12T13:30:47+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-05-12T13:30:44+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-05-12T13:34:44+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



